
 

 

 

 

All’Albo 

Al sito -  Amministrazione Trasparente  

sez. Bandi e gare  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la procedura relativa all’Avviso all’Avviso Prot M4C1I3.1-2023-1143 Competenze STEM e 
multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) Azioni di integrazione, all’interno dei curricula 
di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, 
digitali e di innovazione, e di potenziamento delle competenze multilinguistiche di studenti e 
insegnanti. Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023. 
CUP : J 94D2300133006 

VISTA la candidatura di questa Istituzione Scolastica  per la realizzazione del progetto prot. 36249 

del 7/02/2024; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n.  6 del 17/05/2024  di adesione al progetto  in oggetto;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 23/05/2024  di adesione al progetto  in oggetto e 

contestuale assunzione in bilancio;  

VISTA la nota sull’Accordo di concessione  che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e 

impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;  

VISTO il PTOF triennale 2022/2025;  

VISTO il Regolamento d’Istituto recante la disciplina per il conferimento di incarichi di 

collaborazione;  

VISTO l’art. 43 del D.I. n. 129/2018 con il quale viene attribuita alle Istituzioni Scolastiche la facoltà 

di stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per particolari attività ed 

insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio 1493 del 1/07/2024; 

VISTO Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50;  

RITENUTO necessario individuare personale da assegnare alla gestione e coordinamento del 

progetto stesso;  

PRIC81600D - Istituto Comprensivo di Corniglio - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001566 - 15/07/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MARIANNA RUSCIANO



DETERMINA 

- di indire una procedura rivolta a personale interno per il reclutamento di personale a cui 

assegnare  la gestione amministrativo contabile del progetto 

- di procedere contestualmente alla pubblicazione del relativo avviso. 

                                                                                             

                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                      DOTT.SSA MARIANNA RUSCIANO 

 

 

PRIC81600D - Istituto Comprensivo di Corniglio - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001566 - 15/07/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MARIANNA RUSCIANO


		2024-07-15T13:41:05+0200
	MARIANNA RUSCIANO




